سیاہ غلاف: خلیفہ المامون نے سال میں تین دفعہ غلاف چڑھانے کا طریقہ اختیار کیا جس میں کخواب، دیبا اور سفید ریشمی غلاف شامل تھے۔ اس کے بعد عباسی خلیفہ الناصر نے اسے سبز اور سیاہ کپڑے کے غلاف چڑھائے۔ اس کے بعد سیاہ رنگ کا غلاف ہی قابل قبول ہوا۔ خانہ کعبہ کے دروازے پر پردہ لٹکانے کا عمل 810ھ بمطابق 1408ء سے شروع ہوا۔

غلاف فیکٹری کی تعمیر: 1346ھ بمطابق 1927ء شاہ عبدالعزیز بن عبدالرحمن السعود نے مکہ میں خانہ کعبہ کے غلاف کی تیاری کیلئے ایک فیکٹری قائم کی۔ 1362ھ بمطابق 1943ء مرحوم شاہ فیصل نے فیکٹری میں مزید اضافہ اور اصلاح کی۔ پہلا سیاہ اور سبز غلاف 1328ھ بمطابق 1962ء میں تیار ہوئے۔ جدہ میں فیکٹری کی نئی بلڈنگ کا افتتاح 1397ھ بمطابق 1977ء میں جدید مشینری کے ساتھ ہوا۔

سولہ میٹر لمبی سلوائی مشین: دو سال قبل دنیا کی سب سے لمبی خود کار سلوائی مشین جرمنی سے 3 ملین ڈالر کی خریدی گئی۔ اس مشین سے چھ ماہ کا کام چھ ہفتوں میں تیار کیا جاتا ہے۔ اس مشین پر بہترین تعلیم یافتہ اور مخصوص تربیت حاصل کئے ہوئے تقریباً دو سو ذہین ترین افراد مامور ہیں۔